
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Passari Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

123 16/06/2021 7 5

Oggetto: 

FEAMP CAMPANIA 2014/2020. MISURA 5.69. BANDO ADOTTATO CON IL DRD N. 166 
DEL 05/08/2020. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA REGIONALE E ASSUNZIONE 
DELL'IMPEGNO DI SPESA PER GLI EE.FF. 2021, 2022 E 2023.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. il  Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il  Fondo Europeo per la

Pesca (FEAMP);
b. il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15 maggio 2014 stabilisce le modalità di applicazione

del Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la Pesca e gli Affari Marittimi
(FEAMP);

c. con  Decisione  della  Commissione  europea  C(2015)  8452  del  25  novembre  2015  è  stato  approvato  il
Programma operativo inerente l’intervento comunitario del Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi in
Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020 individua l’Autorità di Gestione (AdG) nel Ministero delle Politiche
Agricole, Alimentari e Forestali (MiPAAF) – Direzione Generale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n. 1313/2013 del
Consiglio del 17 dicembre 2013, individua le Provincie Autonome e Regioni, tra cui la Regione Campania,
quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di parte dei fondi assegnati al PO nel
suo insieme, da delegare mediante sottoscrizione di apposite Convenzioni che disciplinano compiti, funzioni, e
responsabilità connesse;

f. la  Regione  Campania  svolge  il  ruolo  di  Organismo  Intermedio,  referente  dell’AdG  del  FEAMP  ai  sensi
dell’articolo 123,  paragrafo 6,  del  Reg.  (CE) n.  1313/2013 e sulla  base dell’Accordo Multiregionale del  9
giugno 2016 approvato in sede di Conferenza Stato-Regioni avente ad oggetto l’attuazione coordinata degli
interventi  cofinanziati  dal  Fondo  europeo  per  la  pesca  e  gli  Affari  Marittimi  nell’ambito  del  Programma
operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata in data 13 dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il  documento “Linee Guida
Programma Operativo  FEAMP Campania  2014-2020”,  che,  partendo  dall’analisi  del  contesto,  contiene  il
quadro di riferimento degli interventi nel settore della pesca e dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con la summenzionata Delibera n. 54/2017 la Giunta ha conferito mandato al Dirigente pro tempore dell’UOD
08 “Pesca, acquacoltura e caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, quale
Referente  dell’Autorità  di  Gestione  per  l’attuazione  del  Programma  Operativo  FEAMP  2014-2020,  per
l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento “Linee Guida Programma Operativo FEAMP
Campania 2014-2020”;

i. con DRD n. 407 del 23/12/2019 è stato approvato il  documento di  Disposizioni  procedurali  del  Referente
regionale dell'Autorità di Gestione - Manuale delle Procedure e dei Controlli – Versione  3 (II revisione)

j. con Decreti Dirigenziali n. 115 del 24/03//2017, n. 103 del 17/04/2018, n. 219 del 16/09//2019, DDR n. 78 del
24/04/2020 e n, 54 del 25/03/2021,  la Regione Campania ha accertato le risorse vincolate destinate al PO
FEAMP 2014/2020 per gli EE.FF. 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 di cui si ripotano gli estremi:

Capitolo E.F. 2018 E.F. 2019 E.F. 2020 E.F. 2021 E.F. 2022 E.F. 2023

E01404 418000054 4190000009 4180000684 4190002920 4200000713 4210000771

E01406 418000056 4190000011 4180000686 4190002921 4200000714 4210000772

k. con Decreto Dirigenziale n. 166 del 05/08/2020 è stato approvato il bando della Misura 5.69 “Trasformazione
dei prodotti  della pesca e dell’acquacoltura” (art. 69 del Reg.UE n. 508/2014) con scadenza ultima, per la
presentazione delle domande di finanziamento, al 09/11/2020;

PRESO ATTO che:
a. l’UOD  500712  -  Servizio  territoriale  provinciale  Caserta,  con  nota  n  2021.0126957  del  08/03/2021,  ha

trasmesso l’elenco territoriale di propria competenza delle istanze ammissibili a finanziamento in cui risultano
n. 2 istanze di finanziamento per un contributo pubblico complessivo di euro 546.046,22;

b. l’UOD 500713 - Servizio territoriale provinciale Napoli con nota n 2021.0210020 del 19/04/2021, ha trasmesso
l’elenco  territoriale  delle  istanze  di  propria  competenza  da  cui  non  risultano  istanze  ammissibili  a
finanziamento in quanto delle due domande pervenute una è risultata irricevibile e l’altra ha presentato atto di
rinuncia;

c. l’UOD  500714  -  Servizio  territoriale  provinciale  Salerno  con  nota  n  2021.0282863  del  25/05/2021,  ha
trasmesso l’elenco territoriale di propria competenza in cui risultano n. 9 istanze ammissibili a finanziamento
per un contributo pubblico complessivo di euro 3.669.098,73 e n. 1 istanza non ammissibile;

CONSIDERATO, che, a conclusione di tutte le istruttorie svolte dagli Uffici territorialmente competenti - Servizi
territoriali provinciali di Napoli, Caserta e Salerno, è possibile:
a. procedere  all’approvazione  della  graduatoria  unica  regionale  delle  istanze  ammesse  e  non  ammesse  a

finanziamento, di cui all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;



b. procedere all’impegno della somma complessiva di €  4.215.144,94 per la concessione del finanziamento a
favore dei soggetti utilmente inseriti nell’elenco delle istanze ammesse sul capitolo di spesa 2523 denominato
“Finanziamento degli interventi previsti dal P.O. Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di
IMPRESE” del  bilancio  gestionale  della  Regione  Campania  -  correlato  ai  capitoli  di  entrata  1404
(Trasferimento quota UE sul FEAMP 2014/2020) e 1406 (Trasferimento quota Stato sul FEAMP 2014/2020) –
la cui  dotazione finanziaria  complessiva  per gli  esercizi  finanziari  2021,  2022 e 2023 presenta sufficiente
disponibilità;

RITENUTO, pertanto di:
c. approvare la graduatoria  unica regionale delle istanze ammesse e non ammesse a finanziamento,  di  cui

all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;
d. procedere all’impegno della somma complessiva di  €  4.215.159,94  per la concessione del finanziamento a

favore  dei  soggetti  utilmente  inseriti  nell’elenco  delle  istanze  ammesse,  di  cui  all’Allegato  A  al  presente
provvedimento,  sul  capitolo  di  spesa  2523  denominato  “Finanziamento  degli  interventi  previsti  dal  P.O.
Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE” del bilancio gestionale della Regione
Campania - correlato ai capitoli  di  entrata 1404 (Trasferimento quota UE sul  FEAMP 2014/2020) e 1406
(Trasferimento quota Stato sul FEAMP 2014/2020) – la cui dotazione finanziaria complessiva per gli esercizi
finanziari 2021, 2022 e 2023 presenta sufficiente disponibilità, 

e. stabilire che la somma complessiva di € 4.215.159,94 è così suddivisa in quote:
 quota UE (50%)                  € 2.107.579,97;
 quota Stato (35%)               € 1.475.305,98;
 quota Regione (15%)          €    632.273,99; 

f. impegnare sul capitolo U02523 per l’E.F.2021 la somma di € 1.718.292,93, a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2021

Importo quota UE
vincolata 2021

E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2021
E01406

Salerno Pesca S.r.l. € 498.620,00  €        293.288,28  €     205.331,72 
ADRA S.r.l. € 100.180,00  €          58.925,88  €       41.254,12 
AMMARE SRL € 64.457,89  €          37.914,13  €       26.543,76 
Marechiaro S.r.l. € 269.882,00  €        158.744,59  €     111.137,41 
Consorzio Bluefish € 260.731,78  €        153.362,43  €     107.369,35 
A.C. S.p.A. € 135.526,20  €          79.716,51  €       55.809,69 
Pacifico Maddalena € 36.220,00  €          21.304,60  €       14.915,40 
UNIFRIGO GADUS S.p.A. € 82.892,29  €          48.757,24  €       34.135,05 
LIBRETTI SRL € 55.654,38  €          32.735,91  €       22.918,47 
Bocados Srls € 147.961,39  €          87.030,89  €       60.930,50 
ANTICHE CONSERVE DELLA MARINERIA
GALLO srl € 66.167,00  €          38.919,43  €       27.247,57 
TOTALE € 1.718.292,93 € 1.010.699,90 € 707.593,03

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

g. impegnare la somma di € 1.764.355,35 sul capitolo U02523 per l’E.F.2022, a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2021

Importo quota UE
vincolata 2021

(50%)
E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2021
(35%)

E01406
Salerno Pesca S.r.l. € 498.620,00  €      293.288,28  €     205.331,72 
ADRA S.r.l. € 150.270,00  €        88.388,81  €       61.881,19 
AMMARE SRL € 16.114,47  €          9.478,53  €         6.635,94 
Marechiaro S.r.l. € 269.882,00  €      158.744,59  €     111.137,41 



Consorzio Bluefish € 195.548,84  €      115.021,83  €       80.527,01 
A.C. S.p.A. € 203.289,30  €      119.574,77  €       83.714,53 
Pacifico Maddalena € 54.330,00  €        31.956,91  €       22.373,09 
UNIFRIGO GADUS S.p.A. € 124.338,43  €        73.135,86  €       51.202,57 
LIBRETTI SRL € 41.740,78  €        24.551,93  €       17.188,85 
Bocados Srls € 110.971,04  €        65.273,17  €       45.697,87 
ANTICHE CONSERVE DELLA MARINERIA
GALLO srl

€ 99.250,49  €        58.379,14  €       40.871,35 
TOTALE € 1.764.355,35 € 1.037.793,82 € 726.561,53

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

h. impegnare la somma di € 732.511,66 sul capitolo U02523 per l’E.F.2023,  a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2023

Importo quota UE
vincolata 2023

(50%)
E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2023
(35%)

E01406
Salerno Pesca S.r.l. € 249.310,00  €  146.644,14  €  102.665,86 
ADRA S.r.l. € 0,0  €                     -    €                     -   
AMMARE SRL € 0,0  €                     -    €                     -   
Marechiaro S.r.l. € 134.941,00  €     79.372,30  €     55.568,70 
Consorzio Bluefish € 195.548,84  €  115.021,83  €     80.527,01
A.C. S.p.A. € 0,0  €                     -    €                     -   
Pacifico Maddalena € 0,0  €                     -    €                     -   
UNIFRIGO GADUS S.p.A. € 0,0  €                     -    €                     -   
LIBRETTI SRL € 41.740,78  €     24.551,93  €     17.188,85 
Bocados Srls € 110.971,04  €     65.273,17  €     45.697,87 
ANTICHE CONSERVE DELLA MARINERIA
GALLO srl € 0,0  €                     -    €                     -   
TOTALE € 732.511,66 € 430.863,36 € 301.648,30

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

i. dare  atto,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  l’impegno  di  spesa  di  €
1.718.292,93 presenti competenza economica 01/06/2021 – 31/12/2021, che l’impegno di spesa di 5 presenti
competenza  economica  01/01/2022  –  31/12/2022  e  che  l’impegno  di  spesa  di  €  732.511,66 presenti
competenza economica 01/01/2023 – 31/12/2023;

DATO ATTO che il presente impegno concorre al conseguimento degli obiettivi del Fondo Europeo degli Affari
Marittimi e della Pesca (FEAMP) Campania 2014/2020 da realizzare da parte della Regione Campania quale
Organismo intermedio per evitare il disimpegno dei fondi cofinanziati dall’Unione.

VISTI:
a. il  D.lgs.  n. 118 del  23/06/2011 e ss.mm.ii.  recante “Disposizioni  in  materia di  armonizzazione dei  sistemi

contabili”; 



b. la Deliberazione di Giunta regionale n. 306 del 31/05/2017 ad oggetto: “adeguamento della titolarità gestionale
dei  capitoli  di  entrata  e  di  spesa alle  nuove strutture  ordinamentali  e  modifica  denominazione  capitoli  in
esecuzione di quanto disposto con la DGRC n. 230/2017”;

c. la  Legge  Regionale  05  dicembre  2017  n.  37  recante  “Principi  e  strumenti  della  programmazione  ai  fini
dell’ordinamento  contabile  della  Regione  Campania  che  abroga  la  L.R.  30  aprile  2002  n.  7  recante
“Ordinamento contabile della Regione Campania”; 

d. la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  342  del  5  giugno  2018  ad  oggetto:  “Regolamento  di  contabilità
regionale in attuazione dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;

e. il regolamento regionale n 5 del 7 giugno 2018 ad oggetto: “Regolamento di contabilità regionale in attuazione
dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37;

f. la L.R. n. 38 del 29 dicembre 2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione       finanziario per
il triennio 2021- 2023 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2021”;

g. la L.R. n. 39 del 29 dicembre 2020, di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-
2023 della Regione Campania;

h. la Deliberazione di Giunta Regionale del 05 gennaio 2021 n. 5 ad oggetto: “Approvazione Documento tecnico
di Accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023 della regione Campania”;

i. la Deliberazione di Giunta Regionale del 12 gennaio 2020 n. 16 ad oggetto: “Approvazione Bilancio gestionale
2021 – 2023 della Regione Campania – Indicazioni gestionali;

j. gli  accrediti  effettuati dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentarie Forestali  – Direzione generale della
Pesca Marittima, in qualità di Autorità di Gestione del PO FEAMP 2014/2020, corrispondenti alle quote di
prefinanziamento, comunitaria e nazionale, assegnate al Programma ai sensi dell’art. 134, comma 1, del Reg.
(UE) n. 1303/2013, provenienti dal conto 05945 con la seguente causale 2014ITI4MFOP001 R. Campania –
RIS. CEE – COF.NAZ.comm.ne O.P: N. 51 Conto 05945/Tesoreria Roma Succursale e affluiti con quietanza
n. 9 del 18.04.2017 sul conto di Tesoreria Generale dello Stato n. 22914, intestato della Regione Campania;

a seguito dell’istruttoria compiuta da referente della Misura 5.69 dell’Ufficio Centrale “Pesca e Acquacoltura” della
Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo, di:
1. approvare la graduatoria  unica regionale delle istanze ammesse e non ammesse a finanziamento,  di  cui

all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. procedere all’impegno della somma complessiva di €  4.215.159,94  per la concessione del finanziamento a
favore  dei  soggetti  utilmente  inseriti  nell’elenco  delle  istanze  ammesse,  di  cui  all’Allegato  A  al  presente
provvedimento,  sul  capitolo  di  spesa  2523  denominato  “Finanziamento  degli  interventi  previsti  dal  P.O.
Nazionale Pesca FEAMP 2014/2020 – Contributi a favore di IMPRESE” del bilancio gestionale della Regione
Campania - correlato ai  capitoli  di  entrata 1404 (Trasferimento quota UE sul FEAMP 2014/2020)  e 1406
(Trasferimento quota Stato sul FEAMP 2014/2020) – la cui dotazione finanziaria complessiva per gli esercizi
finanziari 2021, 2022 e 2023 presenta sufficiente disponibilità, 

3. stabilire che la somma complessiva di € 4.215.159,94 è così suddivisa in quote:
 quota UE (50%)                  € 2.107.579,97;
 quota Stato (35%)               € 1.475.305,98;
 quota Regione (15%)          €    632.273,99; 

4. impegnare sul capitolo U02523 per l’E.F.2021 la somma di € 1.718.292,93, a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2021

Importo quota UE
vincolata 2021

E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2021
E01406

Salerno Pesca S.r.l. € 498.620,00  €        293.288,28  €     205.331,72 
ADRA S.r.l. € 100.180,00  €          58.925,88  €       41.254,12 
AMMARE SRL € 64.457,89  €          37.914,13  €       26.543,76 
Marechiaro S.r.l. € 269.882,00  €        158.744,59  €     111.137,41 
Consorzio Bluefish € 260.731,78  €        153.362,43  €     107.369,35 
A.C. S.p.A. € 135.526,20  €          79.716,51  €       55.809,69 
Pacifico Maddalena € 36.220,00  €          21.304,60  €       14.915,40 
UNIFRIGO GADUS S.p.A. € 82.892,29  €          48.757,24  €       34.135,05 



LIBRETTI SRL € 55.654,38  €          32.735,91  €       22.918,47 
Bocados Srls € 147.961,39  €          87.030,89  €       60.930,50 
ANTICHE CONSERVE DELLA MARINERIA
GALLO srl € 66.167,00  €          38.919,43  €       27.247,57 
TOTALE € 1.718.292,93 € 1.010.699,90 € 707.593,03

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

5. impegnare la somma di € 1.764.355,35 sul capitolo U02523 per l’E.F.2022, a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2021

Importo quota UE
vincolata 2021

(50%)
E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2021
(35%)

E01406
Salerno Pesca S.r.l. € 498.620,00  €      293.288,28  €     205.331,72 
ADRA S.r.l. € 150.270,00  €        88.388,81  €       61.881,19 
AMMARE SRL € 16.114,47  €          9.478,53  €         6.635,94 
Marechiaro S.r.l. € 269.882,00  €      158.744,59  €     111.137,41 
Consorzio Bluefish € 195.548,84  €      115.021,83  €       80.527,01 
A.C. S.p.A. € 203.289,30  €      119.574,77  €       83.714,53 
Pacifico Maddalena € 54.330,00  €        31.956,91  €       22.373,09 
UNIFRIGO GADUS S.p.A. € 124.338,43  €        73.135,86  €       51.202,57 
LIBRETTI SRL € 41.740,78  €        24.551,93  €       17.188,85 
Bocados Srls € 110.971,04  €        65.273,17  €       45.697,87 
ANTICHE CONSERVE DELLA MARINERIA
GALLO srl

€ 99.250,49  €        58.379,14  €       40.871,35 
TOTALE € 1.764.355,35 € 1.037.793,82 € 726.561,53

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

6. impegnare la somma di € 732.511,66 sul capitolo U02523 per l’E.F.2023,  a favore dei beneficiari di seguito
elencati secondo il seguente dettaglio:

Beneficiario
Annualità 

2023

Importo quota UE
vincolata 2023

(50%)
E01404

Importo quota
STATO

vincolata 2023
(35%)

E01406
Salerno Pesca S.r.l. € 249.310,00  €  146.644,14  €  102.665,86 
ADRA S.r.l. € 0,0  €                     -    €                     -   
AMMARE SRL € 0,0  €                     -    €                     -   
Marechiaro S.r.l. € 134.941,00  €     79.372,30  €     55.568,70 
Consorzio Bluefish € 195.548,84  €  115.021,83  €     80.527,01
A.C. S.p.A. € 0,0  €                     -    €                     -   
Pacifico Maddalena € 0,0  €                     -    €                     -   
UNIFRIGO GADUS S.p.A. € 0,0  €                     -    €                     -   
LIBRETTI SRL € 41.740,78  €     24.551,93  €     17.188,85 
Bocados Srls € 110.971,04  €     65.273,17  €     45.697,87 



ANTICHE CONSERVE DELLA MARINERIA
GALLO srl € 0,0  €                     -    €                     -   
TOTALE € 732.511,66 € 430.863,36 € 301.648,30

e secondo la seguente transazione elementare:

Cap. Miss. Progr
TIT

DPCM
Macro
Aggr.

V Livello del piano
dei conti

COFOG
Cod. Id.  spesa

UE
Ric.

Per.
sanità

2523 16 3 2 203 2.03.03.03.999 04.2 3 4 3

7. dare  atto,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  l’impegno  di  spesa  di  €
1.718.292,93 presenti competenza economica 01/06/2021 – 31/12/2021, che l’impegno di spesa di 5 presenti
competenza  economica  01/01/2022  –  31/12/2022  e  che  l’impegno  di  spesa  di  €  732.511,66 presenti
competenza economica 01/01/2023 – 31/12/2023;

8. dare atto che il presente impegno concorre al conseguimento degli obiettivi del Fondo Europeo degli Affari
Marittimi e della Pesca (FEAMP) Campania 2014/2020 da realizzare da parte della Regione Campania quale
Organismo intermedio per evitare il disimpegno dei fondi cofinanziati dall’Unione;

9. di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Assessore all’Agricoltura;
 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 alla DG Risorse Finanziarie, UOD Gestione delle Spese Regionali (Staff 50.13.93);
 all’UOD Gestione economico-contabile e finanziaria (500709) in raccordo con la DG Risorse Finanziarie;
 all’UOD 500714 - Servizio territoriale Provinciale di Salerno;
 all’UOD 500713 Servizio territoriale Provinciale di Napoli;
 all’UOD 500712 Servizio territoriale Provinciale di Caserta
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC
 al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html
 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione “Opengov –

Regione Casa di Vetro.

Maria PASSARI

   

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo per gli 

Affari Marittimi e la Pesca  
 

ALLEGATO A – ISTANZE AMMESSE  

PO FEAMP 2014 / 2020 
 Priorita' 5 "Favorire la commercializzazione e la 

trasformazione" 

REGIONE CAMPANIA 

Misura 5.69 "Trasformazione dei prodotti della pesca e 
dell'acquacoltura" 

(art. 69 del Reg. UE n. 508/2014) 

UOD _50_07_05_ - UFFICIO Centrale Pesca e Acquacoltura - Referente regionale 
dell’Autorità di Gestione nazionale 

DD n. 166 del 05/08/2020 

ISTANZE AMMESSE GRADUATORIA UNICA REGIONALE 

PROTOCOLLO BENEFICIARIO C.F. / P.I. TITOLO 
OPERAZIONE 

DUR
ATA 
OPE
RAZI
ONE 

IMPORTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
PUBBLICO 

CONTRIBUTO 
PRIVATO 

PUN
TEG

GIO[1
]  

Impegno 2021 Impegno 2022 Impegno 2023 

20200515565 
del 02/11/2020 

Salerno Pesca 
S.r.l. 

05118690659 Salerno Pesca 
in espansione 

18 
mesi 

 € 2.493.100,00 € 1.246.550,00 € 1.246.550,00 6,73 € 498.620,00 € 498.620,00 € 249.310,00 

20200516314 
del 02/11/2020 

ADRA S.r.l. 03612160659 Progetto di 
adeguamento e 
ammodername
nto funzionale 

all'attività dedita 
alla 

trasformazione 
e 

commercializza
zione di prodotti 

ittici fresci e 
surgelati e/o 

congelati. 

12 
mesi 

€ 500.900,00 € 250.450,00 € 250.450,00 5,72 € 100.180,00 € 150.270,00 0 
  

file:///C:/Users/rc017684.CAMPANIA/Desktop/FEAMP%20CAMPANIA/5_69_Progetti%20FEAMP/Progetti%20III%5e%20Bando/graduatorie%20provinciali/Graduatoria%20regionale.xls%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/rc017684.CAMPANIA/Desktop/FEAMP%20CAMPANIA/5_69_Progetti%20FEAMP/Progetti%20III%5e%20Bando/graduatorie%20provinciali/Graduatoria%20regionale.xls%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/rc017684.CAMPANIA/Desktop/FEAMP%20CAMPANIA/5_69_Progetti%20FEAMP/Progetti%20III%5e%20Bando/graduatorie%20provinciali/Graduatoria%20regionale.xls%23RANGE!_ftn1
file:///C:/Users/rc017684.CAMPANIA/Desktop/FEAMP%20CAMPANIA/5_69_Progetti%20FEAMP/Progetti%20III%5e%20Bando/graduatorie%20provinciali/Graduatoria%20regionale.xls%23RANGE!_ftn1


PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo per gli 

Affari Marittimi e la Pesca  
            

20200515585 
del 02/11/2020 

AMMARE SRL 05487200650 Ammare 3 - 
Produzione 

DOP 

9 
mesi 

€ 161.144,74 € 80.572,37 € 80.557,37 4,616 € 64.457,89  € 16.111,47 0  

20200513294 
del 30/10/2020 

Marechiaro S.r.l. 04827340656 Realizzazione 
di ampliamento 
di struttura per 
la lavorazione 
di Prodotti Ittici 

16 
mesi 

€ 1.349.410,00 € 674.705,00 674.705,00 4,42 € 269.882,00 € 269.882,00 € 134.941,00 

20200529754 
del 22/10/2020 

Consorzio 
Bluefish 

05788710654 IMPLEMENTA
ZIONE 

TECNOLOGIC
A 

18 
mesi 

€ 814.786,82 € 651.829,46 162.957,36 4,21 € 260.731,78 € 195.548,84 € 195.548,84 

20200518117 
del 03/11/2020 

A.C. S.p.A. 15541011001 Acquisto di 
macchinari e 

attrezzature per 
la realizzazione 
di nuovi prodotti 

a base di 
prodotti ittici 

12 
mesi 

€ 677.631,00 € 338.815,50 € 338.815,50 4,17 € 135.526,20 € 203.289,30 0  

 
20200515604 
del 02/11/2020 

Pacifico 
Maddalena 

OMISSIS Trasformazione 
dei prodotti 

della pesca e 
dell'acquacoltur

a 

12 
mesi 

€ 181.100,00 € 90.550,00 € 90.550,00 3,044 € 36.220,00 € 54.330,00 0  

 

20200527005 
del 09/11/2020 

UNIFRIGO 
GADUS S.p.A. 

00660710633 Unifrigo Gadus 
dal 1978. Una 

storia di 
tradizione e 
innovazione 

12 
mesi 

€ 414.461,43 207.230,71  € 207.230,72 2,96 € 82.892,29 € 124.338,43 0  

 

20200515560 
del 02/11/2020 

LIBRETTI SRL 05662320653 Sistemazione 
esterna e 

acquisto di un 
autocarro 
idoneo per 
effettuare il 

trasporto della 
merce 

18 
mesi 

€ 278.271,89 € 139.135,94 € 139.135,95 2,8 € 55.654,38 € 41.740,78 € 41.740,78 

 

20200497580 
del 22/10/2020 

Bocados Srls 05876150656 Bocados SRLS 24 
mesi 

€ 739.806,94 € 369.903,47 € 369.903,47 2,65 € 147.961,39 € 110.971,04 € 110.971,04  



PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo per gli 

Affari Marittimi e la Pesca  
            

 

20200515580 
del 02/11/2020 

Antiche Conserve 
della Marineria 
Gallo S.r.l. 

05487650656 Ulteriori lavori 
nello 

stabilimento per 
la 

trasformazione 
e 

commercializza
zione di prodotti 
ittici di qualità. 

12 
mesi 

€ 330.834,98 € 165.417,49 € 165.417,49 2,56 € 66.167,00 € 99.250,49 0  

 

 TOTALE   € 7.941.447,80 € 4.215.159,94 € 3.726.272,86    € 1.718.280,93 € 1.764.352,36 € 732.511,66  

 

ALLEGATO A – ISTANZE NON AMMISSIBILI 

PROTOCOLLO BENEFICIARIO C.F. / P.I. TITOLO 
OPERAZIONE 

IMPORTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
PUBBLICO 

CONTRIBUTO 
PRIVATO 

MOTIVAZIONE 

20200516308 
del 02/11/2020 

Scass srl 04899330650  Ammodername
nto opificio di 

trasformazione 
prodotti Ittici 

€ 700.568,00 € 557.822,56 € 142.745,44 Mancato possesso al momento della presentazione della domanda dei 
requisiti soggettivi previsti al paragrafo 3.1.1 del bando di Misura  

 


